
                                                                                                                                P R E D L O G                                                                          
             

Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi (’’Službeni list CG’’, broj 78/18), a u vezi sa 
članom 60 stav 1 alineja 4 i članom 134 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18 i 34/19), Vlada Crne Gore, na sjednici od ______  2020. godine, 
donijela je 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA ZA GRAĐANSKO 

ZAKONODAVSTVO I NADZOR U MINISTARSTVU PRAVDE 
 

1. IBRAHIMU SMAILOVIĆU, generalnom direktoru Direktorata za građansko 
zakonodavstvo i nadzor u Ministarstvu pravde, prestaje mandat, zbog ukidanja 
Ministarstva pravde. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar pravde, ljudskih i manjinskih prava, na osnovu člana 134 Zakona o državnim 

službenicima i namještenicima, podnio je predlog da Vlada Crne Gore konstatuje prestanak 
mandata dosadašnjem generalnom direktoru Direktorata za građansko zakonodavstvo i nadzor 
u Ministarstvu pravde, Ibrahimu Smailoviću, dipl. pravniku, zbog ukidanja Ministarstva pravde. U 
obrazloženju predloga je naveo da je Rješenjem Vlade Crne Gore od 28. decembra 2017. godine, 
Ibrahim Smailović postavljen za generalnog direktora Direktorata za građansko zakonodavstvo i 
nadzor u Ministarstvu pravde, da je Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave 
(’’Službeni list CG’’, broj 118/20), utvrđena nova organizacija rada državne uprave na osnovu koje 
se ukida Ministarstvo pravde, a osniva Ministarstvo pravde, ljudskih i manjinskih prava, sa 
djelokrugom i nadležnostima utvrđenim tom Uredbom, da je članom 134 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima propisano da licu koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra 
prestaje mandat ako se državni organ ukine ili ako se ukine dio poslova koji ne prelaze u djelokrug 
drugog državnog organa ili ako njegovo radno mjesto bude ukinuto donošenjem novog ili 
izmjenom postojećeg akta o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji, pa u skladu sa tim propisima, 
predlaže Vladi Crne Gore da Ibrahimu Smailoviću, dosadašnjem generalnom direktoru 
Direktorata za građansko zakonodavstvo i nadzor u Ministarstvu pravde, konstatuje prestanak 
mandata zbog ukidanja Ministarstva pravde. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno za 
pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila je 
predlog ministra pravde, ljudskih i manjinskih prava i, imajući u vidu zakonsku odredbu da licu 
koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra prestaje mandat ako se državni organ ukine, a pri 
činjenici da je gore navedenom Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave, ukinuto 
Ministarstvo pravde, podnijela Vladi predlog da Ibrahimu Smailoviću, generalnom direktoru 
Direktorata za građansko zakonodavstvo i nadzor u Ministarstvu pravde, prestane mandat, zbog 
ukidanja Ministarstva pravde. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 35 Zakona o državnoj upravi, a u 
vezi sa članom 60 stav 1 alineja 4 i članom 134 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, donijela rješenje o prestanku mandata generalnog direktora Direktorata za 
građansko zakonodavstvo i nadzor u Ministarstvu pravde, Ibrahima Smailovića, zbog ukidanja 
Ministarstva pravde. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
Broj:  
Podgorica, ____  2020. godine 

                                          VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                          prof. dr Zdravko Krivokapić     


